Estado de Santa Catarina
Prefeitura de São Cristóvão do Sul

Secretaria Municipal de Educação

Rua Florisbal Bragança de Moraes, s/n – São Cristovão do Sul – SC -Cep 89533-000
Fone/Fax(49)32531603 – E.mail educacao@pmsc.sc.gov.br

ATA N°002/2011
MATERIAL ESCOLAR

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e onze, reuniram-se nas
dependências do Núcleo Educacional Meu Postinho, representantes da Equipe
Técnica da Educação para analisar os materiais escolares para amostragem segundo
edital de pregão presencial n° 03/2011, processo licitatório n° 04/2011 para aquisição
de materiais escolares, para as escolas municipais. Foram recebidos materiais  para
amostragem, seguindo em anexo a discriminação com marca das mesmas: almofada
para carimbo pequena/PILOT, apagador de giz com caixa grande/STALO, apagador
para quadro branco/RADEX, apontador/FABER CASTELL, balão com 50-
unidades/SÃO ROQUE/PREMIUN, bloco canson com 20 folhas/ CREDEART,
borracha/MERCUR, caderneta/CREDEAL, caderno brochura com 48 fls/CREDEAL,
caderno brochura  com 60 f l s /CREDEAL,  caderno brochura  grande  capa
dura/SULAMERICANA, caderno brochurão grande com 96 fls/FORONI, caderno
caligrafia/FORONI, caderno de desenho grande/CREDEAL, caderno espiral com 12
matérias capa dura/JANDAIA,caderno quadriculado com 48 fls/NORMA, caixa
arquivo morto/ JGRE, caixa colorida office média/PALONI, caixa organizadora
polionda grande/ POLIBRÁS – 260x340x455, caixa organizadora polionda média/
POLIBRÁS - 235x295x380, caixa organizadora polionda pequena/ POLIBRÁS -
195x255x340, caneta azul com 50 un/FABER CASTELL, caneta hidrográfica com 6
uni. e 12 uni. /FABER CASTELL, caneta para retro projetor ponta 2.00mm/PILOT,
caneta para retro projetor ponta 1.00mm/PILOT, caneta preta com 50 uni/FABER
CASTELL, caneta vermelha com 50 un/FABER CASTELL, cartolina 120 com
/CREDEAL, cartoplex 240/RST, CD Regravável /  MULTILASER, CD'  R/
MAXPRINT, cola branca 01 litro/TENAZ, cola branca 90 gramas/TENAZ, corretivo
líquido/GOLLER, cortador de isopor/ STYROFORM,  dupla face/ADELBRÁS,
envelope cartão – colorido/ 16X22 FORONI, envelope ofício/ FORONI, envelope
ouro/24X34 FORONI, envelope para carta/ FORONI, estilete com lâmina 17
mm/GOLLER PROFISSIONAL, estilete estreito/GOLLER, EVA 3 mm/ EVARTE,
fichário escolar/FORONI, fita adesiva larga/EMBALANDO, fita dupla face 12mm
com 30 m/EUROCEL, fita dupla face 19mm com 30 m/ADELBRÁS, fita dupla face
25mm com 30 m/ADELBRÁS, fita de papel kraft com adesivo/ 3M SCTH, fita durex
12mmx40m/SUPERFITAS, fita transparente 45 mm x 40 m/ 3M, giz de cera 12 cores
grande estaca/ FABER CASTELL JUMBO, giz para quadro branco/MARACANÃ,
giz para quadro colorido/  MARACANÃ, grampeador grande 26/6/LYKE,

www.PaperlessPrinter.com

Estado de Santa Catarina
Prefeitura de São Cristóvão do Sul

Secretaria Municipal de Educação

Rua Florisbal Bragança de Moraes, s/n – São Cristovão do Sul – SC -Cep 89533-000
Fone/Fax(49)32531603 – E.mail educacao@pmsc.sc.gov.br

grampeador médio/LYKE, lamina para retro projetor/DATA JET,  lápis de cor com
24/ CIS, lápis de cor grande com 12 cores/SERELEPE, lápis preto com 144
un/FABER CASTELL,  lápis preto triangular com 72 un/FABER CASTELL, marca
texto/MERCUR, massa de modelar com 12/SOFT ACRILEX, matriz com 50
un/HELIOS, papel A3 resma com 500 fls/REPORT, papel A4 resma c o m  5
resmas/NOBILY, papel A4 colorido/REPORT, papel contact colorido com 10 m
m/CONTACT, papel contact transparente com 10 m/POLITAC, papel craft 60cm
com 200 m/ DICAPEL, papel crepom cores/REIPEL, papel de presente com 60 cm
rolo/SÃO JOÃO, papel dobradura/RST, papel foto/OFFPAPER, papel paraná/RST,
papel presente/RST, papel vergê/ OFFPAPER, pasta arquivo com 20 plástico/ACP,
pasta az lombo largo ofício/ FRAMA, pasta com elástico lisa preta/FRAMA, pasta
canelada/ ACP, pasta com trilho/MARCARI, pasta polionda 55mm tamanho ofício/
POLIBRAS, pasta sanfonada A4 com 31 divisórias/ ACP, pasta suspensa papel craft
com ponteira plástica P/ 80 col/ POLIBRÁS, pendrive/SCANDISK,  perfurador de
papel para 10 fls grande profissional/GRAMPLINE, pincel atômico/PILOT, pincel
em madeira cerda n° 12/ACRILEX, pincel em madeira cerda n° 08/ACRILEX, pincel
em madeira cerda n° 10/ACRILEX, pincel para quadro branco/ GRAMPLINE,
pistola de cola quente grande/GOLLER, plástico para arquivo/DAC, plástico
transparente 40 cm com 200 m/DAC, régua plástica 20 cm/ WALEO, régua plástica
30 cm/BANDEIRANTES, régua plástica com 50 cm/ACRIMET, suporte para fita
adesiva/ GRAMP LINE, tesoura escolar/TRIS, tesoura grande de picotar/ DESART,
tesoura grande picotar/ GRAMPLINE, tinta guache 500 ml/ACRILEX. Nada mais
havendo a tratar foi lavrada a presente  ata, a qual foi lida e assinada pelos presentes.

Este documento assinado está publicado na Imprensa Oficial do Município (Mural da Prefeitura).

www.PaperlessPrinter.com